АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                   от 28.08.2018 г.
	           № 300

О внесении изменений  в постановление

администрации п. Балакирево от 22.01.2016 № 10

«Об утверждении муниципальной программы

«Противодействие терроризму и экстремизму

 в муниципальном образовании городское поселение

 поселок Балакирево на 2016-2018 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Противодействие терроризму и экстремизму в муниципальном образовании городское поселение поселок Балакирево  на 2016-2018 годы»:
1.1.  Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Наименование
	Муниципальная программа «Противодействие терроризму и экстремизму в муниципальном образовании городское поселение поселок Балакирево на 2016-2018 годы»

	Ответственный исполнитель программы
	МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения»

	Соисполнители программы
	- МКБДУ ДК «Юность»;

- МКУ ФСК «Рубин»;

- ОМВД (по согласованию);

- МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Александровского района»  (по согласованию),

- Балакиревский колледж,

- ДЮСШ Александровского района (по согласованию),

- детские сады,

- Антитеррористическая комиссия,
- Управление образования администрации Александровского района (по согласованию);

- АЦРБ (по согласованию,

- Управляющая организация,

- ООО «БТС», ООО «БВК».

	Подпрограммы программы
	-

	Цели программы
	- реализация политики в области профилактики терроризма и экстремизма в Российской Федерации,

- совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности,

- предупреждение террористических и экстремистских проявлений,

- укрепление межнационального согласия,

-   достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества.

	Задачи программы
	- повышение уровня межведомственного взаимодействия по профилактике терроризма и экстремизма,

- сведение к минимуму проявлений терроризма и экстремизма,

- усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы,

- привлечение граждан, негосударственных структур, в том числе СМИ и общественных объединений, для обеспечения максимальной эффективности деятельности по профилактике проявлений терроризма и экстремизма,

- проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	- Совершение (попытка совершения) террористических актов на территории муниципального образования поселок Балакирево,
- Совершение актов экстремистской направленности против соблюдения прав и свобод человека на территории муниципального образования поселок Балакирево

	Этапы и сроки реализации программы
	2016-2018 годы

	Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограммы), в том числе по годам и источникам
	Общий объем финансирования Программы 80,0 тыс. руб. в том числе:

2016 г. – 15,0 тыс. руб.

2017 г. – 15,0 тыс. руб.

2018 г. – 50,0 тыс. руб.

Объемы и источники финансирования Программы могут корректироваться при изменении условий нормативно-правовой базы и уточнения бюджетов всех уровней на текущий год.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Реализация мероприятий Программы позволит снизить возможность совершения террористических актов, создать систему технической защиты объектов социальной сферы и объектов с массовым пребыванием людей

1.2.  Дополнить муниципальную программу Приложением №2:

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах и показателях муниципальной программы

и их значениях

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	базовый год (отчетный)
	текущий год
	первый год реализации
	второй год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа (указать наименование)

	1. Совершение (попытка совершения) террористических актов на территории поселка Балакирево
	Ед.
	0
	0
	0
	0

	2. Совершение актов экстремистской направленности против соблюдения прав и свобод человека на территории поселка Балакирево
	Ед.
	0
	0
	0
	0

1.3.  Часть V муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«V. Организация управления реализацией Программы и контроль за ходом ее выполнения

Ответственным координатором по выполнению мероприятий Программы является администрация поселка Балакирево, Совет народных депутатов посёлка.

          Контроль за исполнением мероприятий Программы осуществляет глава администрации поселка Балакирево через директора МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения» поселка Балакирево.

          Участники Программы, ответственные за выполнение мероприятий, представляют в администрацию поселка Балакирево информацию о ходе реализации Программы.

        Директор МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения» поселка Балакирево обобщает полученную информацию, формирует отчет о реализации Программы. Утвержденная Программа, ход и результаты выполнения мероприятий освещаются в средствах массовой информации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации посёлка Балакирево http://балакирево.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.Главы администрации                                                                           Л.В.Клочкова